
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1748 / 2021 
 

Area  Staff 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI N. 20 BOTTIGLIE DI GRAPPA 

ALL’OPERATORE ECONOMICO DISTILLERIA NARDINI SPA – 
RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 1696/2021. 

 
IL   D I R I G E N T E 

Richiamata la propria determinazione reg. unico n. 1696/2021 con la quale è stata affidata 
all’operatore economico DISTILLERIA NARDINI S.P.A. con sede in Bassano del Grappa (VI), in 
Via Madonna di Monte Berico n. 7, c.f./p.iva 04285140242 la fornitura di n. 20 bottiglie di Grappa 
da omaggiare alle Autorità durante gli eventi e le celebrazioni legate alla restituzione del Ponte 
Vecchio alla Città al prezzo di € 215,00 IVA inclusa, con assunzione del relativo impegno n. 
3019_2021 sul capitolo 9000 del bilancio 2021 “Spese di rappresentanza per attività e cerimonie istituzionali” 
cod. 1.01.1.0103 (Missione 1, Programma 1, Titolo 1, Macroaggregato 103); 

Dato atto che per errore è stato indicato un importo della fornitura comprensivo di IVA, mentre 
l’importo indicato a preventivo dalla Ditta era da intendersi esente da IVA, come successivamente 
chiarito dalla Ditta con Nota acquisita al prot. comunale n. 63239 del 30/09/2021; 

Dato atto pertanto che risulta necessario rettificare l’importo della fornitura in € 211,40, oltre IVA al 
22%, per un importo complessivo della fornitura di € 257,91 e di conseguenza integrare il relativo 
impegno di spesa n. 3019_2021, già assunto con precedente determinazione n. 1696/2021, per 
l’importo di € 42,91; 

Richiamate: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 22.12.2020 ad oggetto: "Approvazione del 
documento unico di programmazione 2021-2023 e del bilancio di previsione 2021-2023 corredato dei relativi 
allegati”; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 11.02.2021 ad oggetto: "Approvazione Piano della 
performance e il Piano Esecutivo di Gestione 2021 – 2023”; 

- la deliberazione di Giunta comunale n. 232 del 13/09/2021 avente ad oggetto “Bilancio di 
previsione per l’esercizio 2021/2023 – variazione d’urgenza ai sensi dell’art.175, comma 4, del TUEL  – 
esame ed approvazione”; 

Visti: 

- lo Statuto Comunale; 

- il D.Lgs. 267/2000; 

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi; 

- l’art. 1 del D.L. 95/2012, convertito con Legge n. 135/2012; 

- l’art. 26 della Legge 488/1999; 

- l’articolo 24, comma 6, della Legge 448/2001; 

- l’articolo 1, comma 450, della Legge 296/2006 e s.m.i; 

 



- il D.Lgs. 50/2016; 

- il D.Lgs. 118/2011 

D E T E R M I N A 

1. di rettificare, per i motivi di premessa specificati, l’importo della fornitura affidata all’operatore 
economico DISTILLERIA NARDINI S.P.A. con sede in Bassano del Grappa (VI), in Via 
Madonna di Monte Berico n. 7, c.f./p.iva 04285140242 di n. 20 Bottiglie di Grappa Bianca in 
versione “Limited Edition” celebrativa dell’inaugurazione del Ponte degli Alpini, in € 211,40, oltre 
IVA al 22%, per un costo complessivo della fornitura pari ad € 257,91;  

2. di integrare l’impegno n. 3019_2021 già assunto con determinazione n. 1696/2021, per l’importo 
di € 42,91, confermando l’imputazione al capitolo 9000 del bilancio 2021 “Spese di rappresentanza 
per attività e cerimonie istituzionali” cod. 1.01.1.0103 (Missione 1, Programma 1, Titolo 1, Macroaggregato 
103); 

3. di confermare quanto altro disposto con la determinazione reg. unico n. 1696/2021, dando atto 
che l’obbligazione sarà esigibile nel corso dell’esercizio finanziario 2021. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U INT 3019_2021 

 
Firmato digitalmente  il 06/10/2021 da CANI LUCIA / ArubaPEC S.p.A. valida dal 02/12/2019 
01:00:00 al 02/12/2024 00:59:59 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 06/10/2021 al 21/10/2021 
 


